СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2025 N 30

	Об утверждении Положения

«О денежном  вознаграждении главы муниципального  образования

Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области »

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 12.09.1997 №130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Устава муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, письма Министерства финансов Оренбургской области от 17.10.2024 №17/04-22/1755 Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области Оренбургской области», согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 23.12.2021 года №72 Об утверждении Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», решение Совета депутатов от 19.04.2024 года №169 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 23.12.2021 № 72 «Об утверждении Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»; решение Совета депутатов от 28.10.2025 года №14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 23.12.2021 № 72 «Об утверждении Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
 4.. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01.01.2026. года.

	Глава сельсовета

_____________М. Х. Елешев
	                      Председатель Совета депутатов

                      ______________В.С.Тренин

	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области

                                      Приложение
к решению Совета депутатов

от 24.12.2025  № 30
О денежном вознаграждении главы муниципального
образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области
Статья 1. Общие положения

Настоящее положение определяет размеры, порядок и условия оплаты труда главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области.

Статья 2. Правовое регулирование оплаты труда

Правовое регулирование оплаты труда главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области, осуществляется настоящим положением, законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Оренбургской области.

Статья 3. Состав денежного вознаграждения

Оплата труда главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области, производится в виде выплаты денежного вознаграждения, которое состоит из:

1)   ежеквартального денежного поощрения;

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,
3) ежегодное денежное поощрение.

К денежному вознаграждению главы муниципального образования Беляевский район Оренбургской области, устанавливается районный коэффициент в размере 15 процентов.
Статья 4. Должностной оклад главы муниципального образования
Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области.
Размер должностного оклада главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области Оренбургской области устанавливается в сумме _59600,00_ (_пятьдесят девять тысяч шестьсот_) рублей 00 копеек.

Статья 5. Ежеквартальное денежное поощрение
Ежеквартальное денежное поощрение главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области выплачивается в размере 0,25 должностного оклада.

Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в конце каждого квартала в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов.

Статья 7. Ежегодное денежное поощрение

Ежегодное денежное поощрение главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области выплачивается в размере не более одного должностного оклада.

Ежегодное денежное поощрение выплачивается в декабре в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

Статья 8. Финансирование расходов

Финансирование расходов на выплату денежного вознаграждения главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области, осуществляется за счет средств местного бюджета.